PAGE
2

[image: image1.png]=4

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2024                                                                                                 № 2-ПГ
О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения Артемовского городского округа на 2024 год
В целях обеспечения участия населения Артемовского городского округа в решении вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением Артемовской Думы от 22.12.2005 № 612 «О принятии Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Артемовского городского округа» (с изменениями), руководствуясь статьями 17, 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения Артемовского городского округа на 2024 год (далее – публичные слушания).
2. Организатором проведения публичных слушаний определить Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (Угланова А.И.).

3. Сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения Артемовского городского округа на 2024 год, размещенному на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://artemovsky66.ru/media/project_mo_16/8b/f3/d7/59/f1/26/proekt-shemyi-teplosnabzheniya-artemovskogo-go-na-2024-god.pdf), завершить 30.01.2024.
4. Назначить проведение публичных слушаний на 01.02.2024 в 14:00 в зале заседаний Администрации Артемовского городского округа по адресу: Свердловская область, г. Артемовский, площадь Советов, 3.

5. Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (Угланова А.И.):
5.1. подготовить и провести публичные слушания с участием представителей теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализированной Схемы теплоснабжения Артемовского городского округа на 2024 год, населения Артемовского городского округа;
5.2. разместить информацию о проведении публичных слушаний во вкладке «Новости, объявления» подраздела «ЖКХ» раздела «ЖКХ, муниципальное имущество, предоставление жилья, землепользование и градостроительство» на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок – не позднее 24.01.2024;
5.3.  организовать размещение информации в разделе «Публичные слушания» на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». Срок – не позднее 24.01.2024;
5.4. известить в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающие и теплосетевые организации, указанные в проекте актуализированной Схемы теплоснабжения Артемовского городского округа на 2024 год. Срок – не позднее 25.01.2024;

5.5. разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок – не позднее 06.02.2024;

5.6. опубликовать итоговый протокол публичных слушаний в газете «Артемовский рабочий». Срок – не позднее 09.02.2024.
6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов